ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих аппарата Территориальной избирательной комиссии № 6 и

урегулированию конфликта интересов

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

______________________________________________________________

П Р О Т О К О Л  З А С Е Д А Н И Я

 28 декабря 2020 г.  № 1

Присутствовали:
Председатель Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих аппарата Территориальной избирательной

комиссии № 6 и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) Кузьмин К. С.;

Заместитель председателя Комиссии Данилова Е.А.;

Секретарь Комиссии Ивашкевич М. М.,

член Комиссии: Кузьмин С.Т.

Ведет заседание: председатель Комиссии Кузьмин К. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

Территориальной избирательной комиссии № 6 на 2018-2022 годы (далее – План) в 2020

году.

Слушали: Кузьмина К.С., Ивашкевич М.М.

В соответствии с разделом I Плана проведена следующая работа по профилактике

коррупционных и иных правонарушений при прохождении государственной гражданской

службы Санкт-Петербурга в Аппарате Территориальной избирательной комиссии № 6 (далее

– ТИК) и замещении государственной должности Санкт-Петербурга в ТИК:

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера председателя Территориальной избирательной комиссии № 6, а также ее супруга и

несовершеннолетнего ребенка за период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года,

представлены председателем ТИК в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию и ТИК,

государственным гражданским служащим Аппарата ТИК в ТИК в соответствии с

установленными законодательством сроками, проведен соответствующий анализ;

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представлены гражданами, поступающими на государственную гражданскую

службу в Аппарат ТИК при заключении служебных контрактов;

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера председателя ТИК, гражданских служащих Аппарата ТИК размещены на сайте

ТИК в сети Интернет в установленные сроки;

- уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы в ТИК не поступало;

- уведомлений о случаях склонения гражданских служащих к совершению

коррупционных правонарушений не поступало, случаев возникновения конфликта интересов

не выявлено;

- служебные проверки отсутствовали;

- сообщений от работодателей при заключении трудового договора или гражданско-

правового договора в течение 2 лет после увольнения гражданина с государственной или

муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) государственного или

муниципального служащего по последнему месту его службы о заключении такого договора

в ТИК в 2020 году не поступало.

Доведены до сведения гражданских государственных служащих Аппарата ТИК,

граждан, поступающих на гражданскую службу в Аппарат ТИК положения действующего

законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции,

в том числе:

- об ответственности за коррупционные правонарушения;

- о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданскими служащими в соответствии с действующим законодательством;

- о Порядке уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

- о Кодексе этики и служебного поведения;

- о Порядке уведомления председателя ТИК о фактах обращения в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений;

- о передаче подарков;

- о Порядке сообщения возникновения личной заинтересованности.

Гражданские государственные служащие Аппарата ТИК ознакомлены с Памяткой

государственному гражданскому служащему Санкт-Петербурга о типовых ситуациях

конфликта интересов на государственной службе Санкт-Петербурга и порядке их

урегулирования.

Обращения гражданских государственных служащих Аппарата ТИК на получение

разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организации в качестве единоличного исполнительного органа или

вхождения в состав коллегиальных органов управления не поступали.

Проведена работа в соответствии с разделом II по взаимодействию ТИК с

институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы

обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности ТИК,

антикоррупционная пропаганда:

- весь период на сайте ТИК поддерживалась актуальная информация о деятельности

ТИК в целях обеспечения открытости и доступности информации о работе ТИК;

- сведений о коррупционных проявлениях, поступающих от избирательных комиссий

муниципальных образований, участковых избирательных комиссий, общественных

организаций, граждан, средств массовой информации, не поступало;

- осуществлялся контроль расходования бюджетных средств, выделяемых

нижестоящим избирательным комиссиям;

- в помещениях ТИК размещены плакаты социальной рекламы, направленные на

профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждение

коррупционного поведения гражданских государственных служащих Аппарата ТИК,

информация об адресах, телефонах и электронных адресах государственных органов, по

которым граждане могут сообщить о фактах коррупции;

- проведен семинар с участием членов участковых избирательных комиссий,

подведомственных ТИК по вопросам противодействия коррупции в соответствии с

действующим законодательством.

После обсуждения Комиссия приняла р е ш е н и е:

Считать в 2020 году исполненным План мероприятий по противодействию коррупции

Территориальной избирательной комиссии № 6 на 2018-2022 годы.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Комиссии                                                                                                                            Кузьмин К.С.

Заместитель председателя Комиссии                                                                                                    Данилова Е.А.

Секретарь Комиссии                                                                                                                             Ивашкевич М.М.

Член Комиссии                                                                                                                                             Кузьмин С.Т.